

Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 8. december 2020 - svar til Jakob Næsager (C) om Skilt i Grønnegade

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost
Sendt: 8. december 2020 11:27
Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager vedr. skilt i Grønnegade eDoc: 2020-0881759

Kære Jakob Næsager

Tak for din henvendelse den 30. november 2020 til Teknik- og Miljøforvaltningen om skiltet i Grønnegade. Jeg besvarer din henvendelse, da den vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Der har, som du ved, i de senere år været stigende fokus på skiltning i byen – herunder især med henblik på gener fra lysskilte. Jeg har spurgt forvaltningens tilsynsfolk om skiltet, som din henvendelse drejer sig om. De kender ikke skiltet på forhånd, og derfor kan vi ikke umiddelbart afklare lovligheden af det nævnte skilt. Hvis du ønsker, at sagen undersøges nærmere, er det en mulighed, at vi opretter en anmeldelsessag. Det betyder, at vi vil føre tilsyn på lokationen i Grønnegade og få lovligheden afklaret.

Hvorvidt et skilt er ulovligt afhænger af mange forhold. Det drejer sig bl.a. om lokalplanforholdene på den konkrete placering, eventuelle servitutter, om skiltets konstruktion er stor nok til, at det kræver en byggetilladelse og om der er afledte gener fra skiltet i form af eksempelvis lysgener.

Hvis et skilt viser sig at være ulovligt opsat, iværksætter forvaltningen lovliggørende sagsbehandling. Udfaldet af denne sagsbehandling kan være alt fra, at forvaltningen stiller krav om, at skiltet nedtages, alternativt at der foretages ændringer, eller at skiltet får lov at blive i uændret form, hvis de rigtige tilladelser eller dispensationer indhentes.

Generelt er det dog værd at være opmærksom på, at forvaltningen skal foretage en konkret og individuel vurdering – ofte med tilsyn på stedet – og at forvaltningen er forpligtet til at vælge den mindst indgribende løsning. Forvaltningen må ikke kræve et skilt nedtaget, hvis det kan lovliggøres på mindre indgribende vis. Det kan enten være i form af, at skilteejeren får eventuelt manglende tilladelser på plads, at der kan udstedes en dispensation, eller ved at der foretages ændringer på skiltet.

For en god ordens skyld bør jeg også nævne, at det er en mulighed, at skiltet er lovligt opsat, da det langt fra er alle skilte, som kræver tilladelse.

Jeg håber, at du hermed har fået svar på din henvendelse. Lad mig vide, hvis du ønsker, at sagen oprettes som en anmeldelsessag.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten
Vicedirektør
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen